
 

                                                           
Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

 
 

 
V obchodním rejstříku, uvedeného u Krajského soudu v Ostravě, zapsáno v oddíle Pr., vložka 924. 
IČO:   47813750                                                 DIČ.: CZ47813750 
Tel.:   + 420 553 766 101                                   Fax: 553 766 884                        
E-mail:  sekretariat@snopava.cz                                  http://www.snopava.cz/                                                                                                       
ID datové schránky:q2ak7ru                                       Elektronická adresa podatelny: sno@po-msk.cz 
KB, a.s. Opava Č.ú.: 19-0633950217/0100                   IBAN: CZ2101000000190633950217 SWIF: (BIC) KOMBCZPPXXX 

TISKOVÁ ZPRÁVA    
                                                                                     18. března 2024 

 
Nová magnetická rezonance už slouží pacientům SNO 
 
  Oddělení radiologie Slezské nemocnice se v únoru rozloučilo se starou 
magnetickou rezonancí a současně byl pořízen magnet nový. Výměna přístroje, který 
sloužil sedm let, byla nezbytná, došlo u něj dvakrát k neočekávanému úniku 
chladícího média, tedy helia, oprava byla navíc pokaždé velmi nákladná. Přístroj 
dosloužil a nahradil ho nový Philips Ingenia Abition X 1,5T s vylepšenou modernější 
technologií, kde je potřeba jen sedm litrů helia, nikoli dva tisíce litrů jako u 
předešlého. A navíc je bezpečnější, u něj už není možné, aby helium uniklo.  
 
  “Přístroj Philips Ingenia Ambition X 1,5T má lepší softwarové vybavení, kdy moderní 
programy dokáží jednak významně urychlit jednotlivá vyšetření, čímž dochází k 
celkovému zkrácení pobytu pacienta na vyšetřovacím stole, jednak dochází ke 
zvýšení kvality zobrazení jednotlivých vyšetření a zpřesnění diagnostiky,” hodnotí 
změnu přístroje primář radiologického oddělení Kamil Hudeczek. 
 
  Jeho slova potvrdil i ředitel Slezské nemocnice Karel Siebert, když řekl: "Nová 
magnetická rezonance je další důkaz toho, že zkvalitňujeme péči a nabízíme přitom 
pacientům rychlejší, kvalitnější přístrojové vybavení, které splňuje trendy moderní 
medicíny."   
 
  Pořizovací cena nového MR přístroje Philips Ingenia Ambition X 1,5T byla 23 mil. 
Kč včetně DPH, v ceně jsou zahrnuty kromě samotného přístroje i nejmodernější 
softwarové produkty pro urychlení vyšetření a zpřesnění diagnostiky, zaškolení 
personálu (lékaři a radiologičtí asistenti). Z této částky 10 milionů korun uhradil 
zřizovatel nemocnice, Moravskoslezský kraj, zbylou částku hradila nemocnice z 
vlastních prostředků.  
 
  Doba deinstalace starého přístroje, nutné stavební úpravy a instalace nového 
přístroje čítala tři týdny, po nich v třech březnových týdnech probíhalo zaškolení 
personálu a zkušební provoz, aby následně už naplno magnetická rezonance 
fungovala pro pacienty SNO. 
 
Bc. Kamila Bindrová 

                    
         
                                                                 

                                                                                                                               
KONTAKT: 
Bc. Kamila Bindrová, tisková mluvčí Slezské nemocnice 
Telefon: 553 766 402, 739 675 346, E-mail: kamila.bindrova@snopava.cz 


